
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

   č.j.: SPH 2701/2023  

NS: 2426042 

ZČ: 2082362, 2082401 

     ID RS:   

 

Komisionářská smlouva 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ 49366076 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH  

(dále jen „komisionář“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

1.2. AGENCY ARTISTIC INTERNATIONAL s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 27120147 

DIČ: CZ27120147 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 97786 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „komitent“) 

- na straně druhé - 

 

(subjekty 1.1. a 1.2. dále též označovány jako „smluvní strany“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hrad.cz/
mailto:sekretariat.sph@hrad.cz


 2 

Článek 2 

Smlouva 

 

Smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních a v souladu s § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto komisionářskou smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek komisionáře vlastním jménem pro komitenta na 

jeho účet, zajistit záležitost specifikovanou v odst. 3.2. této smlouvy, přičemž komitent 

se zavazuje mu za tuto záležitost zaplatit odměnu, specifikovanou v čl. 7 této smlouvy. 

3.2. Záležitostí dle odst. 3.1 tohoto článku, se rozumí možnost pořádat po dobu trvání této 

smlouvy stanovené v Článku 10 koncerty vážné hudby v bazilice sv. Jiří na 

Pražském hradě (dále jen „koncert“) ve dnech a časech uvedených v Příloze č. 1.  

 

Komitent je pořadatelem koncertů uvedených v této smlouvě. 

 

Komisionář si vymiňuje právo úprav jednotlivých termínů v závazném plánu 

komitenta. Provést změnu jednotlivých termínů lze nejpozději pět dní 

před uskutečněním akce (oznámit tuto změnu lze i na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby), a to ze strany komisionáře z důvodu státního nebo reprezentačního zájmu 

Správy Pražského hradu nebo Kanceláře prezidenta republiky nebo z důvodu 

liturgického provozu v bazilice sv. Jiří. V případě úprav jednotlivých termínů 

v závazném plánu komitenta bude změna potvrzena oběma smluvními stranami a 

termín bude respektovat sezónu, ve které se měl koncert konat (letní turistická sezóna 

či zimní turistická sezóna). 

 

Záležitostí dle odst. 3.1 tohoto článku se dále v rámci možnosti pořádání koncertu 

rozumí: 

- zajištění úklidové služby 

- zajištění hasičská a bezpečnostní asistence 

- zajištění technické služby a asistence, manipulační a stěhovací služby 

- koordinace služeb a organizační asistence 

- možnost propagace prostřednictvím stojek s plakáty, konkrétně: 

- jedna stojka před bazilikou sv. Jiří na náměstí U sv. Jiří v den před konáním 

   koncertu a v den konání koncertu, 

- jedna stojka před informačním střediskem na III. nádvoří v den před konáním 

   koncertu a v den konání koncertu. 

 

Design plakátů a stojek musí svým vzhledem odpovídat reprezentativnímu místu 

Pražského hradu. Provedení stojek a design plakátů podléhají předchozímu schválení 

ze strany komisionáře. Stojky a plakáty vyrobí komitent na své náklady. Stojky 

s plakáty, které nebudou vyhovovat podmínkám této smlouvy je komisionář oprávněn 

odstranit. 

 

3.3. Komisionář se zavazuje, že zařídí pro komitenta záležitosti specifikované 

v ustanoveních této smlouvy za těchto níže uvedených podmínek: 

- komitent odpovídá za všechny újmy, majetkové i nemajetkové, včetně úrazů, které 

vzniknou komisionáři z důvodu porušení povinností komitenta stanovených touto 

smlouvou nebo právními předpisy. Komitent rovněž odpovídá za veškerou újmu 



 3 

způsobenou komisionáři v souvislosti s realizací akce (po dobu trvání příprav akce, 

samotné akce a její likvidace) třetími osobami (zaměstnanci, pracovníky 

dodavatelů, hostů či dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil sám.  Komitent 

se zavazuje k bezodkladnému zajištění odstranění vzniklé újmy na vlastní náklady 

včetně interiéru, inventáře a technologického zařízení. Jestliže dojde k poškození 

prostor, ve kterých je akce pořádána, a to včetně inventáře, bude oprava provedena 

komisionářem na náklady komitenta, přičemž komisionář si vyhrazuje právo volby 

restaurátora či odborné společnosti, 

- komitent je povinen řídit se dispozičními pokyny určených pracovníků 

komisionáře a bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu a 

odpovídá za chování svých hostů a činnost svých dodavatelů, resp. pracovníků 

dodavatelů, a dalších pracovníků, 

- komitent se zavazuje, že propagaci akce na území areálu Pražského hradu bude 

provádět pouze po předchozím písemném souhlasu komisionáře a výhradně 

v souladu s touto smlouvou, 

- vykonavatelem práv a povinností vyplývajících z této smlouvy je ustanoven za 

komisionáře:  

xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za komitenta: xxxxxx, jednatelka, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

tel.: xxxxxxxxx, změnu v této osobě může provést komisionář i komitent 

jednostranným e-mailovým oznámením komitentovi, komisionář je povinen 

chránit jemu známé zájmy komitenta související se zařizováním záležitosti dle 

tohoto článku a dalších ustanovení této smlouvy. 

 

3.4. V případě, že komitent nebude schopen z jakýchkoli důvodů uspořádat plánovaný 

koncert, tudíž komisionář nebude mít možnost plnit povinnosti z této smlouvy 

vyplývající, tj. umožnit uspořádání koncertu ve výše vymezených prostorech, dohodly 

se smluvní strany na možnosti jeho zrušení, přičemž takový postup nebude považován 

za porušení smluvních povinností, a není tak důvodem k odstoupení od smlouvy či její 

výpovědi dle čl. 11 Smlouvy. V takovém případě komitent nahlásí tuto skutečnost 

elektronicky Odboru programu a produkce SPH, Oddělení marketingu a ediční 

činnosti na adresu (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), a to nejdéle v den 

plánovaného konání koncertu do 14 hodin. V opačném případě se má za to, že koncert 

bude konán. Neuskutečnění koncertu na základě žádosti komitenta nemá dopad na 

výši měsíční úhrady stanovené níže a komisionář má právo na odměnu sjednanou 

v článku 7 odst. 7.1. pro daný koncert. 

 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1. Komisionář je povinen při zařizování záležitosti pro komitenta dle této smlouvy jednat 

s potřebnou odbornou péčí a na základě pokynů komitenta. 

 

4.2. Komitent se zavazuje, že dodá komisionáři za účelem vyřízení záležitosti dle 

ustanovení čl. 3 této smlouvy nejpozději ke dni uzavření této smlouvy závazný 

měsíční plán s termíny zahájení a ukončení jednotlivých koncertů na měsíc prosinec 

2023 a na měsíce leden až prosinec 2024, následně tento výše uvedený měsíční plán 

předá komisionáři vždy do konce měsíce předcházejícího měsíci, na který se tento 

měsíční plán vztahuje, dle harmonogramu Přílohy č. 1 této smlouvy. Seznam bude 

obsahovat především:  

a) organizační scénář akce, resp. jednotlivých koncertů, 

mailto:xxxxxxxxx
mailto:jitkahorska13@gmail.com


 4 

b) seznam na akci používaných dopravních prostředků a jejich registračních 

značek, 

Zahájení činností spojených s přípravou na koncertní produkci a ukončení činností 

spojených s koncertní produkcí v prostorách baziliky sv. Jiří bude vždy 30 minut 

před konáním každého jednotlivého koncertu dle závazného plánu předaného 

komisionáři. 

 

Nedodání těchto podkladů bude považováno za hrubé porušení povinností komitenta 

dle této smlouvy. 

 

4.3. Není-li tedy dohodnuto jinak, odpovídá komitent za kontrolu všech vstupů na akci  

a za kontrolu a identifikaci hostů, pracovníků i svých dodavatelů, resp. pracovníků 

dodavatelů. Komisionář má právo tuto identifikaci kontrolovat. Nesplnění povinnosti 

komitenta dle tohoto ustanovení se považuje za hrubé porušení povinností komitenta 

dle této smlouvy. 

 

4.4. Komitent, resp. jeho hosté, dodavatelé a všichni další pracovníci, jsou oprávněni 

využívat pouze prostory uvedené ve smlouvě, a to k činnostem ve smlouvě 

vymezeným (je zakázáno pohybovat se mimo určené prostory a zejména konzumovat 

jakékoliv nápoje a jiné občerstvení). Nesplnění povinností dle tohoto článku se 

považuje za hrubé porušení povinností komitenta dle této smlouvy. 

 

4.5. Komitent nesmí v prostoru areálu Pražského hradu využívat jakékoliv prostředky 

poškozující architekturu Pražského hradu, zejména takové prostředky, které by 

zvyšovaly vlhkost vzduchu, jako jsou různé dýmové efekty. Dále pak komitent nesmí 

v areálu Pražského hradu používat jakékoliv pyrotechnické pomůcky ani manipulovat 

s otevřeným ohněm. Porušení tohoto ustanovení se považuje za hrubé porušení 

povinností komitenta dle této smlouvy. 

 

4.6. Komitent je oprávněn nabízet v areálu Pražského hradu výhradně letáky či jiné 

propagační materiály na koncerty uvedené v čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy, a to pouze 

v tržním místě, tzn. před vchodem do baziliky sv. Jiří na Jiřském náměstí Pražského 

hradu. Nedodržení tohoto ustanovení bude považováno za hrubé porušení povinností 

komitenta dle této smlouvy. 

 

4.7. Komitent se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat především 

tyto řídící akty komisionáře a zavazuje se seznámit s nimi a zavázat k jejich 

dodržování také své zaměstnance podílející se na pořádání akce, dodavatele a třetí 

osoby, které mají s komitentem smluvní vztah související s akcí: 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 

- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 

o režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH, 

- Směrnice KPR č. 090119 stanovující způsob příležitostných osvětlení interiérů 

a objektů v areálu Národní kulturní památky PH, 

- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro 

veřejnost do areálu Pražského hradu (dále také jen „PH“), 

- Dopravní řád, 

- Návštěvní řád.  

V případě změny některého předpisu či jeho nahrazení předpisem novým anebo 

v případě vydání nového předpisu, je komitent povinen se tímto (aktualizovaným) 

vnitřním předpisem komisionáře řídit ode dne, kdy s ním byl seznámen. 



 5 

Porušení tohoto ustanovení se považuje za hrubé porušení povinností komitenta dle 

této smlouvy. 

 

4.8. Veškeré osobní údaje, které byly komisionáři předány na základě odst. 4.2. tohoto 

článku, tj. RZ dopravních prostředků, budou dále zpracovávány komisionářem jen po 

dobu trvání této smlouvy a za účelem jejího naplnění a v souladu s platnými právními 

předpisy v době konání koncertů specifikovaných v čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy, resp. 

v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

 

Článek 5 

Bezpečnostní opatření 

 

5.1. Na základě dohody obou smluvních stran je touto smlouvou stanoven maximální počet 

osob účastnících se akce na 200 osob. Překročení tohoto počtu osob o více než 10 % 

se považuje za hrubé porušení povinností komitenta dle této smlouvy. 

 

5.2. Touto smlouvou jsou stanovena místa, v nichž je dovoleno kouřit. Těmito místy jsou 

pouze venkovní prostory. Nebude-li mezi účastníky sjednáno jinak, je na jiných než 

uvedených místech, kouření zakázáno. V případě porušení tohoto ustanovení je 

komisionář oprávněn příslušné osoby z prostor, v nichž se akce koná, vykázat. 

 

5.3. Komitent touto smlouvou dále bere na vědomí, že ve všech prostorách areálu 

Pražského hradu je zakázána jakákoliv manipulace s otevřeným ohněm. Výjimka 

z tohoto pravidla je možná pouze po dohodě obou účastníků na základě samostatné 

žádosti komitenta a za dodržení stanovených podmínek. Porušení tohoto ustanovení se 

považuje za hrubé porušení povinností komitenta této smlouvy. 

 

5.4. Komitent, a všechny další osoby účastnící se akce, nejsou oprávněni svévolně 

přemísťovat inventáře budovy, zasahovat do instalace nebo elektroinstalace budovy 

a připojovat neschválené spotřebiče a zařízení. Výjimka z tohoto pravidla je možná 

po dohodě obou účastníků, a to na základě komitentem předloženého organizačního 

scénáře akce dle článku 4.2. smlouvy, který musí být komisionářem schválen. 

 

5.5. Komitent zajistí, aby všichni jeho pracovníci, dodavatelé a hosté respektovali pokyny 

vykonavatele práv komisionáře, Hradní Policie a Bezpečnostní a požární služby 

a těmito pokyny se řídili. 

 

5.6. Nesplnění povinností dle článku 5 se považuje za hrubé porušení povinností komitenta 

dle této smlouvy. 

 

 

Článek 6 

Další povinnosti komitenta 

 

6.1. Komitent je povinen protokolárně převzít všechny dotčené prostory, v nichž bude 

vždy jednotlivý koncert probíhat, a po ukončení akce tyto prostory komisionáři osobně 

protokolárně předat zpět. 

 

6.2. Komitent se zavazuje zaplatit komisionáři za vyřízení záležitosti dle článku 3 této 

smlouvy úplatu dle ustanovení čl. 7 této smlouvy a nahradit případné další náklady 

komisionáře dle ustanovení čl. 8 této smlouvy. 

 



 6 

 

Článek 7 

Úplata 

 

7.1 Komitent se zavazuje zaplatit komisionáři úplatu za jeho činnost dle Článku 3, odst. 

3.2 této smlouvy v termínu dle této smlouvy, a to: 

 

a) pevná částka odměny ve výši 32 500,- Kč bez DPH (slovy: třicet dva tisíc pět set 

korun českých) za dobu trvání smlouvy (prosinec 2023 – prosinec 2024). K této 

částce bude připočtena sazba DPH dle platné právní úpravy. Výsledná částka bude 

zaokrouhlena na celé Kč nahoru, a dále  

b) měsíčně za každý jeden koncert konaný na základě této smlouvy dle období 

uvedeného v článku 3. odst. 3.2 této smlouvy a to následovně: 

1. v letní turistické sezóně za jeden konaný koncert 14 500,- Kč bez DPH 

(slovy: čtrnáct tisíc pět set korun českých) 

2. v zimní turistické sezóně za jeden konaný koncert 12 300,- Kč bez DPH 

(slovy: dvanáct tisíc tři sta korun českých). 

 

- Tj. dle plánu koncertů uvedeném v Příloze č. 1 v roce 2023 a v roce 2024:  

 

prosinec 2023: pondělí, úterý, čtvrtek, pátek, sobota, neděle = 12 300,- Kč bez DPH (slovy: 

dvanáct tisíc tři sta korun českých) / 1 koncert x 10 koncertů = 123 000,- Kč bez DPH (slovy: 

sto dvacet tři tisíc korun českých) 

 

leden 2024: pondělí, neděle = 12 300,- Kč bez DPH (slovy: dvanáct tisíc tři sta korun 

českých) / 1 koncert x 6 koncertů = 73 800,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát tři tisíc osm set 

korun českých) 

  

únor 2024: neděle = 12 300,- Kč bez DPH (slovy: dvanáct tisíc tři sta korun českých) / 

1 koncert x 4 koncertů = 49 200,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet devět tisíc dvě stě korun 

českých) 

 

březen 2024: neděle = 12 300,- Kč bez DPH (slovy: dvanáct tisíc tři sta korun českých)  

1 koncert x 5 koncertů = 61 500,- Kč bez DPH (slovy: šedesát jedna tisíc pět set korun 

českých)  

 

duben 2024: úterý, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun českých) 

1 koncert x 6 koncertů = 87 000,- Kč bez DPH (slovy: osmdesát sedm tisíc korun českých) 

 

květen 2024: úterý, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun českých) 

1 koncert x 8 koncertů = 116 000,- Kč bez DPH (slovy: sto šestnáct tisíc korun českých) 

 

červen 2024: úterý, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun českých) 

1 koncert x 7 koncertů = 101 500,- Kč bez DPH (slovy: sto jedna tisíc pět set korun 

českých) 

  

červenec 2024: úterý, pátek, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun 

českých) / 1 koncert x 13 koncertů = 188 500,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát osm 

tisíc pět set korun českých) 

 

srpen 2024: úterý, pátek, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun 

českých) / 1 koncert x 13 koncertů = 188 500,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát osm 

tisíc pět set korun českých) 



 7 

 

 

září 2024: úterý, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun českých) / 1 

koncert x 8 koncertů = 116 000,- Kč bez DPH (slovy: sto šestnáct tisíc korun českých) 

 

říjen 2024: úterý, neděle = 14 500,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct tisíc pět set korun českých) / 

1 koncert x 9 koncertů = 130 500,- Kč bez DPH (slovy: sto třicet tisíc pět set korun 

českých) 

 

listopad 2024: neděle = 12 300,- Kč bez DPH (slovy: dvanáct tisíc tři sta korun českých)  

1 koncert x 4 koncertů = 49 200,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet devět tisíc dvě stě korun 

českých) 

 

prosinec 2024: úterý, středa, čtvrtek, pátek, neděle = 12 300,- Kč bez DPH (slovy: dvanáct 

tisíc tři sta korun českých) / 1 koncert x 14 koncertů = 172 200,- Kč bez DPH (slovy: jedno 

sto sedmdesát dva tisíc dvě stě korun českých) 

 

V případě, že nebude možno uskutečnit plánovaný koncert z důvodu uvedených v článku 3 

odst. 3.2. této smlouvy, bude úhrada v následujícím měsíci snížena za každý takto 

neuskutečněný koncert o částku ve výši ceny neuskutečněného koncertu. K výsledné částce 

za uskutečněné koncerty bude vždy měsíčně připočtena sazba DPH dle platné právní 

úpravy. Výsledná částka bude zaokrouhlena na celé Kč nahoru.  

 

Odměnu dle odst. 7.1. tohoto článku je komitent povinen hradit na bankovní účet komisionáře 

vedený u České národní banky, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

7.2 Odměna komisionáře dle odst. 7.1. písm. b) této smlouvy je splatná na základě 

zálohových faktur v rozsahu závazného měsíčního plánu dle článku 7 odst. 7.1. písm. 

b) vystavených vždy nejpozději pět kalendářních dnů před prvním dnem příslušného 

měsíce, za který platba přísluší. Zálohová faktura je v příslušných obdobích splatná 

k 7. dni příslušného kalendářního měsíce. V případě zálohové faktury za měsíc 

prosinec 2023 bude vystavena nejpozději do pěti kalendářních dnů od účinnosti této 

smlouvy, přičemž je splatná do 5 dnů od jejího vystavení. Vyúčtovací daňový doklad 

bude vystaven do deseti kalendářních dnů měsíce následujícího po měsíci, za který 

vyúčtování náleží. Komisionář se zavazuje, že vystaví a předá komitentovi daňové 

doklady ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Splatnost daňových dokladů 

bude činit 14 dní od jejich vystavení komisionářem.  

 

7.3 Pevná částka odměny komisionáře dle odst. 7.1. písm. a) této smlouvy je splatná 

nejpozději do 31.1.2024 na základě vystaveného daňového dokladu Správou. 

 

7.4 Pro případ prodlení komitenta s úhradou odměny komisionáře dle odst. 7.1. této 

smlouvy, jakož i s úhradou dle čl. 8 této smlouvy, se sjednává úrok z prodlení dle 

nařízení vlády č.  351/2013 Sb., v platném znění.  

 

7.5 V případě, že komitent povinnost zaplacení úplaty dle čl. 7 této smlouvy (jakékoliv 

úplaty, ať už měsíční či pevnou částku odměny) nesplní, považuje se to za hrubé 

porušení povinností komitenta, které je důvodem k odstoupení komisionáře 

od smlouvy. 

 

7.6 Komisionář je oprávněn jednotlivé daňové doklady vystavené na základě této smlouvy 

odesílat na e-mail komitenta: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, popř. do jeho datové schránky. 

 

mailto:jitkahorska13@gmail.com


 8 

 

Článek 8 

Náhrada nákladů, smluvní sankce 

 

8.1. Komisionář má kromě nároku na úplatu dle ustanovení čl. 7 této smlouvy nárok též 

na náhradu komitentem písemně odsouhlasených nákladů (nad rámec činností 

specifikovaných v čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy, např. poskytnutí inventáře, výzdoby 

apod.), které vynaložil v souvislosti s vyřizováním záležitosti pro komitenta dle této 

smlouvy. Vyúčtování těchto nákladů bude součástí vyúčtovacího daňového dokladu 

dle čl. 7 odst. 7.2 této smlouvy. Náhrada nákladů je splatná ve lhůtě uvedené v tomto 

dokladu. 

 

8.2. V případě hrubého porušení povinností komitenta dle této smlouvy je tento povinen 

zaplatit komisionáři smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých) za každé takovéto jednotlivé porušení smlouvy, která ho však nezbavuje 

odpovědnosti za skutečnou škodu, která komisionáři vznikla. Výše smluvní pokuty 

nemá vliv na náhradu škody v plné výši a smluvní strany mezi sebou vylučují 

uplatnění § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

Článek 9 

Mlčenlivost 

 

9.1. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že veškerá ustanovení této smlouvy 

a podmínky vyřizování záležitosti komisionářem pro komitenta, jakož i úplata 

představují obchodní tajemství, stejně jako veškeré informace, o kterých se smluvní 

strany dozví v souvislosti s druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy,  

a zavazují se neposkytnout předmětné informace žádné třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany, nejedná-li se o informace, které se mezitím 

staly obecně známými bez působení některé ze smluvních stran. To neplatí v případě, 

kdy komisionáři vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně 

závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 

zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být 

kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

 

9.2. Povinnost uvedená v předchozím odstavci trvá i po ukončení této smlouvy. 

 

 

 

Článek 10 

Trvání smlouvy 

 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024, výjimkou jsou pouze 

ustanovení sankčního a odpovědnostního charakteru, která zůstávají v platnosti i 

nadále. 

 

 



 9 

Článek 11 

Ukončení smlouvy 

 

11.1 Tato smlouva končí: 

11.1.1. Uplynutím doby dle ustanovení čl. 10 odst. 10.2. 

11.1.2. Výpovědí smluvních stran dle ustanovení odst. 11.2. tohoto článku 

11.1.3. Odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran dle odst. 11.5. tohoto 

článku 

11.1.4. Dohodou smluvních stran. 

 

11.2  Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, 

a to i bez udání důvodů s tím, že výpovědní doba trvá 15 dní od jejího doručení druhé 

smluvní straně. 

 

11.3  Nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi dle ustanovení čl. 11.2 této smlouvy 

je komisionář povinen předat veškeré předměty, které od komitenta převzal za účelem 

vyřízení záležitosti dle této smlouvy. 

 

11.4 Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek komisionáře uskutečňovat činnost, ke které 

se zavázal.  

 

11.5 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě 

opakovaného porušení nebo hrubého porušení této smlouvy druhou ze smluvních stran 

či z důvodů stanovených zákonem. Toto odstoupení je účinné dnem doručení formou 

písemného oznámení s odůvodněním do sídla druhé smluvní strany. Komisionář je 

dále oprávněn od této smlouvy odstoupit také za podmínek stanovených v článku 7 

odst. 7.5. této smlouvy a v případě, že komisionář pozbude příslušnost hospodařit s 

prostory, ve kterých se koncerty dle této smlouvy konají, nedojde-li k dohodě o 

zajištění záležitosti dle této smlouvy v jiných vhodných prostorách komisionáře. 

 

11.6 Nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy dle ustanovení 

odst. 11.5. je komisionář povinen předat komitentovi veškeré předměty, které od něj 

převzal za účelem vyřízení záležitosti dle této smlouvy. 

 

 

Článek 12 

Rozhodné právo 

 

Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména § 2455 a násl. 

 

 

Článek 13 

Salvatorní ustanovení 

 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se  

v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

 

 



 10 

Článek 14 

Ustanovení závěrečná 

 

14.1 Tato smlouva se uzavírá (podepisuje a vyhotovuje) ve třech exemplářích v českém 

jazyce, z nichž komisionář obdrží dva a komitent jeden exemplář. 

 

14.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich 

obsahu, bez připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými 

zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou 

považována za právně neplatná a neúčinná. 

 

14.3 Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyřešit, pokud možno mimosoudní 

cestou, nebude-li dohoda možná, zavazují se veškeré spory řešit u místně příslušného 

soudu dle sídla komisionáře. 

 

14.4 Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na 

kontakty, které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla 

smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že si mezi sebou mohou doručovat 

písemnosti také do datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany 

dále sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní 

domněnku doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

14.5 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Seznam koncertů konaných dle této 

smlouvy prosinec 2023, leden–prosinec 2024), ze které jsou patrné přesné termíny 

konání koncertů a odměna pro komisionáře za ně. 

 

 

14.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se 

za smluvní stranu zavazovat. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

 

 

_____________________________________ _________________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

xxxxxxxxxxxxx ředitel 

AGENCY ARTISTIC INTERNATIONAL s.r.o. Správy Pražského hradu 

komitent komisionář 

 

 

 

Příloha č. 1: Seznam koncertů konaných dle této smlouvy prosinec 2023 – prosinec 2024 


